PAGE
2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От  24.04.2019 №74

п. Чегдомын

О принятии администрацией Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края  полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Аланапского  сельского поселения услугами организации культуры в части капитального ремонта  здания Муниципального казённого учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от администрации Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального  района Хабаровского края на 2019 год
       В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов, рассмотрев Решение Совета депутатов Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального  района Хабаровского края от 12.03.2019г.  №3 «О передаче администрацией Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Аланапского  сельского поселения услугами организации культуры в части капитального ремонта  здания Муниципального казённого учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края администрации Верхнебуреинского муниципального района  Хабаровского края на 2019 год», Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края принять полномочия от администрации Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Аланапского  сельского поселения услугами организации культуры в части капитального ремонта  здания Муниципального казённого учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2019 год.
2. Администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края заключить Соглашение с администрацией Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края о принятии  полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Аланапского  сельского поселения услугами организации культуры в части капитального ремонта  здания Муниципального казённого учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Аланапского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2019 год, с определением срока действия данного соглашения, суммы необходимых субвенций в  виде межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий, порядка досрочного расторжения Соглашения.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по общим вопросам (Г.Г. Рухадзе).
 4. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) и распространяется на правоотношения, с момента подписания (обнародования).
Председатель Собрания депутатов                                                     С. Н. Касимов
Глава Верхнебуреинского

муниципального района                                                                           А.М. Маслов
PAGE